ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации   Лобинского сельсовета
22 ноября  2024 года                                                                                 с. Лобино
Установленная численность:                5 человек.
Присутствуют:                                        4 человека
	Присутствовали:
- председатель комиссии – Локатинова Елена Николаевна – депутат Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;
б) заместитель председателя комиссии – Коваль Лариса Викторовна – заместитель главы  администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;
в) секретарь комиссии – Райхерт Жанна Александровна - специалист администрации Лобинского сельсовета
Члены комиссии:
г) Ткаченко  Ирина Владимировна - специалист администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области;
д) Колесникова Инна Валерьевна - инспектор администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	[bookmark: _GoBack]

 Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 5 человек  из 5 утвержденных членов. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
Повестка дня заседания Комиссии:
1. Рассмотрение представления Прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области   от 12.11.2024   г. №2-17-2024    «Об устранении нарушений законодательства   о муниципальной службе и противодействии  коррупции »
Слушали:                                                                                                                                                                                      1. Заместителя главы  администрации Лобинского  сельсовета Коваль О.И.  которая  сообщила о представлении  от 12.11.2024   г. №2-17-2024    «Об устранении нарушений законодательства   о муниципальной службе и противодействии  коррупции », в котором говорилось о нарушении муниципальными служащими  Колесниковым Сергеем Алексеевичем и   Коваль Ларисой Викторовной   при  предоставлении  сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими МО Лобинского сельсовета , в которых  Ткаченко И.В. не указала сведения о получении дохода  в ООО «Рубин»  в размере 9195,00 руб., а Райхерт Ж.А. не указала сведения о счетах в АО «Тинькофф  Банк» и ООО «Хоум Кредит энд ФинансБанк».
Слушали:
3.1 Специалиста 1 разряда   администрации Лобинского  сельсовета  Ткаченко И.В. которая  пояснила, что не указала данный доход не умышленно. Впредь обещала не допускать таких нарушений
3.2 Специалиста 2 разряда   администрации Лобинского  сельсовета Райхерт Ж.А., которая пояснила, что не указала счета в банках неумышленно. Кредит погашен  решила, что счета нулевые  и указывать их нет необходимости.
Решение комиссии:                                                                                                                                                              Объявить  Ткаченко И.В. и Райхерт Ж.А.   замечание , рекомендовать впредь не допускать аналогичных нарушений.
 Голосовали: За 5 человек, против 0, воздержались 0.
Председатель комиссии ___________________________Колесников С.А.
Секретарь комиссии  _____________________________ Коваль Л.В.

Члены комиссии: __________________________________Яковлева Т.А
                               __________________________________ Демченко Г.А
                               __________________________________  Ставицкий А.В.

ОБЪЯСНИТЕЛЬНАЯ
Я, Ткаченко Ирина Владимировна, Специалист 1 разряда   администрации Лобинского  сельсовета  поясняю следующее, что при  предоставлении  сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими МО Лобинского  сельсовета за 2019 г., сведения о получении дохода  в ООО «Рубин»  в размере  9195,00 руб. не указала неумышленно . Мною был взят натуральный расчет, я не учла тот факт, что надо было указать доход в числовом эквиваленте. При предоставлении  сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год мною буду указаны сведения о получении дохода в ООО Рубин в денежном выражении.

ОБЪЯСНИТЕЛЬНАЯ
Я, Райхерт Жанна Александровна, Специалист 2 разряда   администрации Лобинского  сельсовета  поясняю следующее, что  при поступлении на муниципальную службу в  МО Лобинский  сельсовет предоставляла    справку о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  за 2020 г., не указала  сведения о счетах в банке АО «Тинькофф  Банк» и ООО «Хоум Кредит энд ФинансБанк»  не указала неумышленно . В виду того, что   в данных банках мною были взяты займы и уже погашены. Я забыла о том, что у меня есть эти счета  и не указала. При предоставлении  сведений, представленных в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год мною буду указаны сведения о данных счетах.